1

[bookmark: _GoBack]       Российская Федерация
Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СОСНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

                                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  25 .12.2014г.  								        № 57
с.Сосновка

О внесении изменений в  муниципальную  программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014 – 2017 годы

        В соответствии ст.179 Бюджетного кодекса РФ, перераспределением бюджетных ассигнований в текущем финансовом году и плановом периоде 2015-2017 годов, руководствуясь ст. ст. 6, 47 Устава сельского поселения Сосновского  муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу сельского поселения Сосновского муниципального образования «Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014-2017 годы, утвержденную постановлением администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования от 13.12.2013 года № 87, с внесением изменений постановлением администрации от 26.06.2014года № 31, от 29.10.2014г. № 46 (далее -  Программа) внести следующие изменения:
а) в таблице 3-4 мероприятия Программы  изложить в новой  редакции (Приложение 1,2).
         Строку  «Ресурсное обеспечение Программы» паспорта Программы оставить без изменения.

        2.  Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации, газете «Сосновский вестник» и на официальном сайте администрации сельского поселения.

Глава  Сосновского
муниципального образования                                        В.Г. Устинов

Приложение 1
к постановлению администрации сельского поселения
Сосновского муниципального образования
от 25 .12.2014г № 57
Таблица 3
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета
сельского поселения Сосновского муниципального образования
Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2014 – 2017годы

	Наименование программы, основного мероприятия программы
	Ответственный исполнитель

	Расходы сельского поселения Сосновского муниципального образования (тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	Год завершения действия программы
2017г.
	Всего:

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа "Устойчивое развитие экономической базы сельского поселения Сосновского муниципального образования" на период 2014-2017 годы
	всего, в том числе:
	109,0

	5051,7

	5166,7

	5200,0

	5200,0

	15527,4

	Исполнитель мероприятия Администрация Сосновского МО
	109,0

	5051,7

	5166,7

	5200,0

	5200,0

	15527,4

	Обеспечение деятельности главы сельского поселения Сосновского муниципального образования" на период 2014-2017 годы
	всего, в том числе:
	0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	2700,0

Расходы на выплату главы администрации заработной платы и и начислений на оплату труда
	всего, в том числе:

	Администрация Сосновского МО
	0
	900,0
	900,0
	900,0
	900,0
	2700,0

	Обеспечение деятельности администрации сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2014-2017 годы
	Администрация Сосновского МО
	8,4
	3851,7
	3933,7
	3960,0
	3960,0
	11753,8

Расходы на выплату персоналу администрации заработной платы и начислений на оплату труда
	Администрация Сосновского МО
	0
	2741,7
	2753,7
	2770,0
	2770,0
	8265,4

Обеспечение специальным топливом и горюче-смазочными материалами
	Администрация Сосновского МО
	0
	100,0
	100,0
	110,0
	110,0
	310,0

Закупка товаров, работ и услуг
в сфере информационно-коммуникационных технологий
	Администрация Сосновского МО
	0
	300,0
	350,0
	350,0
	350,0
	1000,0

	Прочая закупка товаров, работ и  услуг для муниципальных нужд
	Администрация Сосновского МО
	8,4
	700,0
	720,0
	720,0
	720,0
	2148,4

Уплата налогов, сборов и иных платежей
	Администрация Сосновского МО
	0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

Резервные средства
	Администрация Сосновского МО
	0
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0
	160,0

	Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства на территории сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2014-2017 годы

	Администрация Сосновского МО
	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	10,0

	40,0

	Информирование и разъяснение субъектам МСП нормативно-правовых актов в сфере функционирования предпринимательской деятельности «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ»
	Администрация Сосновского МО
	Без. фин.

	Без. фин.
	Без. фин.
	Без. фин.
	Без. фин.
	Без. фин.

	Проведение конкурса «Лучший дворик индивидуального предпринимателя», реализуемого в сфере благоустройства МО
	Администрация Сосновского МО
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Организация курсов повышения квалификации для начинающих предпринимателей
	Администрация Сосновского МО
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	20,0

	Содействие в подготовке и проведении выставки-ярмарки достижений предпринимателей Усольского района
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

	Мероприятия в области строительства, архитектуры и градостроительства
	Администрация Сосновского МО
	37,0
	110,0
	130,0
	130,0
	130,0
	407,0

	-проведение инвентаризации объектов муниципальной собственности;
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. фин.
	Без. фин.
	Без. Фин.

	-выявление земельных участков, используемых собственниками объектов недвижимости без оформления правоустанавливающих документов;
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. фин.
	Без. фин.
	Без. Фин.

	- выявление безхозяйного недвижимого имущества с целью последующего признания права на такое имущество;
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	40,0
	40,0
	40,0
	40,0
	120,0

	-регистрация права муниципальной собственности на земельные участки при разграничении гос. собственности на землю
	Администрация Сосновского МО
	37,0
	70,0
	90,0
	90,0
	90,0

	287,0

	Повышение эффективности бюджетных расходов в сельском поселении Сосновского муниципального образования на период 2014-2017годы
	Администрация Сосновского МО
	53,6
	130,0
	138,0
	145,0
	145,0
	466,6

Проведение мероприятий по повышению доходной части бюджета сельского  поселения Сосновского муниципального образования
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

Участие в работе постоянно действующих МВК при налоговом органе по пополнению доходной базы бюджета
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

	Продолжить работу Рабочей группы по повышению собираемости налогов в бюджет
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

	Повышение квалификации сотрудников администрации Сосновского муниципального образования
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	20,0
	20,0
	25,0
	25,0
	65,0

	Совершенствование качества управления муниципальными финансами
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

	Корректировка правовых актов в соответствии с изменениями федерального законодательства
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

	Совершенствование применения программно-целевого бюджетного планирования
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. фин.
	Без. Фин.

	Формирования нормативно-правовой базы, регулирующей вопросы применения программно-целевого метода в организации деятельности администрации
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.

	Создание системы муниципальных  программ, формирование которых осуществляется исходя из целей и индикаторов Программы  социально-экономического развития Сосновского муниципального образования

	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. Фин.
	Без. фин.
	Без. Фин.

Развитие информационной системы Сосновского МО
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Проведение конкурсных процедур и заключение муниципальных контрактов на разработку, закупку и внедрение программных средств по расчету стоимости муниципальных услуг и формированию и доведению муниципальных заданий
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	45,0

	Поддержка информационной системы обеспечения доступа населения к информационным ресурсам органов местного самоуправления Сосновского МО, в целях обеспечения потенциальных потребителей информацией об оказываемых муниципальных услугах на территории Сосновского МО
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	15,0
	18,0
	20,0
	20,0
	53,0

	Приобретение основных средств для модернизации компьютерного оборудования (многофункциональный центр- сканер DCP 1512R, многофункционального устройства – принтер, копир, сканер )
	Администрация Сосновского МО
	12,8
	0
	0
	0
	0
	12,8

	Модернизация компьютерного и телекоммуникационного оборудования
(приобретение материальных запасов: )
	Администрация Сосновского МО
	40,8
	50,0
	55,0
	55,0
	55,0
	200,8

	Обучение специалистов в области информационных технологий
	Администрация Сосновского МО
	Без. Фин.
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	30,0

	Разработка нормативно- правовых актов и содействие в реформировании  муниципального финансового контроля
	Администрация Сосновского МО
	0
	5,0
	5,0
	5,0
	5,0
	15,0

Приложение 2
к постановлению администрации сельского поселения
Сосновского муниципального образования
от 25 .12 .2014г № 57
Таблица 4
Прогнозная (справочная) оценка
 ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы
за счет всех источников финансирования
Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Сосновского муниципального образования на период 2014 – 2017 годы

	Наименование программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники, исполнители мероприятий
	Источники финансирования
	Оценка расходов
(тыс. руб.), годы

	2014 год
	2015 год
	2016 год

2017 год

	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Программа «Устойчивое развитие экономической базы  сельского поселения Сосновского муниципального образования» на период 2014 – 2017 годы
	всего, в том числе:
	всего
	109,0
	5051,7
	5166,7
	5200,0
	15527,4

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет (МБ)
	109,0
	5051,7
	5166,7
	5200,0
	15527,4

	иные источники (ИИ)
	 -
	-

	-
	-

	Администрация Сосновского  МО
	всего
	109,0
	5051,7
	5166,7
	5200,0
	15527,4

	областной бюджет (ОБ)
	-
	-
	-

	-

	средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета (ФБ)
	-
	-
	-

	-

	местный бюджет (МБ)
	109,0
	5051,7
	5166,7
	5200,0
	15527,4

	иные источники (ИИ)
	 -
	-
	-